

Papież niemiłe widziany
Autor tekstu: **Światowy Marsz Kobiet**

Tłumaczenie: **Nina Sankari**

Mnożą się protesty różnych francuskich organizacji przeciwko zbliżającej się wizycie papieża we Francji w dniach 12-15.9. br. i, w szczególności, przeciwko finansowaniu jego pobytu z pieniędzy podatnika. Zgodnie z zapowiedziami organizatorów licznych manifestacji, ta wizyta spotka się we Francji z masowymi protestami, które mają stać się okazją do potwierdzenia poparcia Francuzów dla konstytucyjnie zagwarantowanego laickiego charakteru Republiki Francuskiej i nienaruszalności zasady rozdziału kościołów od państwa na mocy Ustawy z 1905 r. Podczas wizyty Benedykta XVI w Paryżu porządku ma pilnować 6000 policjantów. Napływają do nas deklaracje i komunikaty z prośbą o poparcie lub rozpropagowanie tekstów protestów. Poniżej komunikat Francuskiego Komitetu Koordynacyjnego Światowego Marszu Kobiet w tej sprawie. [Nina Sankari]

Nie, papież nie jest miłe widziany!

Jesteśmy w przededniu przyjęcia Papieża przez rząd francuski; rząd, który się przygotowuje do rewizji ustawy z 1905 r. o rozdziale władzy politycznej od władzy religijnej, ustawy będącej fundamentem naszej laickiej Republiki. Ta oficjalna wizyta Głowy Watykanu stanowi nieznośny atak przeciwko laickości, wielu ruchom społecznym, a w szczególności, przeciwko kobietom.

Jesteśmy świadkami wdrażania strategii rekonkwisty przez najbardziej reakcyjnych integrystów katolickich, dobrze zorganizowanych w tradycjonalistyczne ruchy, które zwalczają wszelkie zdobycze kobiet uzyskane w feministycznej walce. Chcą oni odesłać kobietę z powrotem do roli matki i żony, zawrócić ją do przestrzeni domowej i nobilitować miejsce kobiety w gospodarstwie domowym.

Katolicyzacja, w tym zasiadający w rządzie Sarkozy'ego, stanowią poważne zagrożenie dla wolności jednostki, równości między kobietami a mężczyznami, kontroli płodności (aborcja), wolności w sferze orientacji seksualnej.

Są oni także zagrożeniem dla mężczyzn, kobiet i dzieci dziesiątkowanych przez HIV na wszystkich kontynentach, a w szczególności tych najbardziej dotkniętych biedą. W obliczu tej plagi stanowisko integrystów katolickich jest przestępstwem.

Potężny Kościół katolicki, jego europejskie siły nacisku oraz organizacje o niejasnych powiązaniach w rodzaju Opus Dei lub Chrystus Król, są zagrożeniem dla postępu społecznego, dla wolności i równości. Wartości, które reprezentują one wspólnie z Benedyktem XVI jako szefem tych szeregów, nie są miłe widziane we Francji.

Światowy Marsz Kobiet we Francji sprzeciwia się budowaniu takiej koalicji między kościołami, dziś katolickim, jutro innym, a władzami politycznymi państwa.

- Opowiadamy się za POKOJEM, przeciwko przemocy i totalitarnym reżimom wspieranym przez fundamentalistyczne kościoły.
- Opowiadamy się za SOLIDARNOSCIĄ z tymi, którzy ponoszą skutki funkcjonowania społeczeństwa opartego na dyktacie zysku i pieniądza i przeciwko działalności charytatywnej oferującej okrucy z pańskiego stołu.
- Opowiadamy się za WOLNOSCIĄ i prawem kobiet do swobodnego dysponowania własnym ciałem, wolności w sferze seksualnej. Twierdzimy, że droga do spełnienia nie dla wszystkich kobiet wiedzie jedynie przez macierzyństwo.
- Opowiadamy się za RÓWNOŚCIĄ, przeciwko męskiej dominacji, którą głoszą kościoły, przeciwko powrotowi do wstecznych haseł, które zniewalają kobiety i mężczyzn.
- Opowiadamy się za SPRAWIEDLIWOSCIĄ, przeciwko różnym rodzajom dyskryminacji, które Kościół toleruje, a czasem usprawiedliwia.
- Opowiadamy się za LAICKOSCIĄ i całkowitym rozdziałem kościołów od państwa.

Francuski Komitet Koordynacyjny Światowego Marszu Kobiet
[Coordination Française Marche Mondiale des Femmes](#), 25/27 rue des Envierges 75007
Paris; Tel : 06 80 63 95 25; e-mail: marchfem@ras.eu.org
Światowy Marsz Kobiet przeciwko Przemocy i Biedzie
[Marche Mondiale des Femmes contre les Violences et la Pauvreté](#), 25/27 rue des
Envierges 75020 Paris; Tél.: 01 44 62 12 04 ; 06 80 63 95 25

Zobacz także te strony:

[Benedykt XVI na inauguracji roku akademickiego na La Sapienza](#)

(Publikacja: 10-09-2008)

[Oryginał.](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6066>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl